

Observera följande innan du fyller i blanketten:

Om fordonet har skrotats på ett av Finlands Bilåtervinnings officiella mottagningsställen, kontakta det stället som ansvarar för skrotningen av fordonet för att uppdatera registeruppgifterna. Bifoga en fullmakt till utredningen om du inte är fordonets ägare.

Du kan göra anmälan ifall

- det skrotade fordonet är något annat än en person- eller paketbil eller ett trehjuligt fordon i kategori L2e eller L5e
- fordonet har förstörts i en olycka (bifoga en myndighetsutredning)
- fordonet har skrotats utomlands (bifoga ett utländskt skrotningsintyg)

Om person- eller paketbilen eller det trehjuliga fordonet fortfarande finns kvar och du vill skrota den, kontakta Finlands Bilåtervinning.

Fälten märkta med asterisk (*) bör ifyllas.

Uppgifter om fordonet*	Registreringsnummer*	Märke och modell*
	Identifieringsnummer*	
Uppgifter om ägaren*	Namn*	Personbeteckning/FO-nummer*
	Gatuadress*	
	Postnummer och adressort*	
	Telefonnummer*	E-post*
	<input type="checkbox"/> Jag ger mitt samtycke till att jag kan kontaktas per e-post i frågor som gäller ärendet och att beslutet kan skickas till mig per e-post. <input type="checkbox"/> Jag har tagit i bruk Suomi.fi-meddelanden och vill att beslutet skickas till mig elektroniskt via Suomi.fi-meddelanden.	
Uppgifter om skrotningen*	Skrotningsdatum*	Ort*
	Fordonet skrotat av* (namn- och addressuppgifter, om någon annan än ägare)	
	Ge en så noggrann redogörelse som möjligt om hur och med vad fordonets kaross/chassi har förstörts*	
Utredningens bilagor*	<input type="checkbox"/> Fullmakt/bouppteckningsinstrument/ämbetsbevis	
	<input type="checkbox"/> Myndighetsutredning (t.ex. av polisen eller räddningsverket) om att fordonet har förstörts	
	<input type="checkbox"/> Utländskt skrotningsintyg	
	<input type="checkbox"/> Annat bevis på skrotningen (för andra än person- eller paketbil eller trehjuligt fordon)	
Underskrifter*	Jag intygar att uppgifterna jag har lämnat är korrekta.	
	Ort och datum*	Ägarens underskrift och namnet förtydligat*

Slutlig avregistrering av fordon

En slutlig avregistrering av fordon kan antecknas i registret om fordonet inte längre finns kvar. Det slutligt avregistrerade fordonets kaross/chassi har skrotats eller förstörts på ett sådant sätt att det inte längre kan repareras eller restaureras. Ett slutligt avregistrerat fordon kan inte registreras på nytt, restaureras eller användas i vägtrafik. Fordonet kan inte avregistreras slutligt om dess chassi inte har förstörts.

Fordonets ägare kan ansöka om slutlig avregistrering. Om du är befullmäktigad ska du bifoga en fullmakt till utredningen.

Uppgifterna som anmäls till registret måste stämma överens med verkligheten. Anmälaren svarar för att de anmälda uppgifterna är korrekta.

Om du inte kan lägga fram en utredning om skrotning av fordonet, men fordonet har överlåtits till en annan:

Gör en överlåtelseanmälan i Traficoms e-tjänster, vid ett besiktningställe som utför registreringar eller hos ditt försäkringsbolag. Observera att om den som du uppgett som den till vilken fordonet överlåtits bestrider att han eller hon har köpt fordonet, ska du kunna bevisa att äganderätten har överförts till denna person till exempel med ett överlåtelse- eller köpebrev undertecknat av båda parter.

Om du inte vet vem fordonet har sålts eller getts till och inte kan reda ut köparens uppgifter för överlåtelseanmälan:

Gör en anmälan om att fordonet har överlåtits till en okänd person i Traficoms e-tjänster eller vid ett besiktningställe som utför registreringar. För mottagandet av anmälan tas ut en avgift enligt förordningen om avgiftsbelagda prestationer. Besiktningstället förmedlar din anmälan till Traficom för behandling. Om din anmälan godkänns antecknas inlämningsdatumet för anmälan som överlåtelsesdatum i trafik- och transportregistret, inte den faktiska överlåtelsesdagen.

Om fordonet har övergivits eller lämnats:

Du kan fråga myndigheten i ifrågavarande kommun om vad som har hänt med fordonet. För att avbryta avgifterna kan du avställa fordonet. Avställning är en avgiftsbelagd registeranmälan som kan göras i Traficoms e-tjänster, vid ett besiktningställe som utför registreringar eller hos ditt försäkringsbolag.

Om kommunen har omhändertagit fordonet:

Red ut avställningen av fordonet med kommunen. Kommunen kan ta bort fordonet ur trafik- och transportregistret retroaktivt.

Om fordonet har stulits:

Gör en brottsanmälan om saken till polisen. Det tas inte ut någon fordonsskatt för det stulna fordonet för den tid då fordonet har en anteckning om tillgrepp i trafik- och transportregistret. Gör en anmälan om avställning av fordonet så att fordonsskatten inte debiteras efter att anteckningen om tillgrepp försvinner.

Om fordonet inte har skrotats och du vill säga upp trafikförsäkringen för ett avställt fordon:

Kontakta ditt försäkringsbolag.